
UCHWAŁA NR XXXIV/.../22 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 710 i 954) i § 15 Regulaminu określającego zasady i tryb postępowania, udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków nie stanowiących własności Gminy Gródek, będącego załącznikiem do uchwały Nr XXIII/182/09 Rady 
Gminy Gródek z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Podlaskiego Nr 85, poz. 860) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na 2022 r. Parafii Prawosławnej p.w. Św. Apostoła Jana Teologa 
w Mostowlanach, w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wykonania ratunkowych prac remontowych dachu i dzwonnicy Cerkwi Parafialnej p.w. Św. 
Apostoła Jana Teologa w Mostowlanach, położonej na działce Nr 214 w Mostowlanach, wpisanej do rejestru 
zabytków województwa podlaskiego na podstawie decyzji Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Białymstoku z dnia 21 grudnia 1987 r., Nr KL.WKZ-5340/37/87, pod numerem rejestru A-383. 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Gródek 
a Beneficjentem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CFB33A-BA73-40D1-95E6-3E8B1FCBFA23. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.), dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez 
organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W dniu 28 grudnia 
2021 r. wpłynął wniosek Parafii Prawosławnej p.w. Św. Apostoła Jana Teologa w Mostowlanach o udzielenie 
w roku 2022 dotacji celowej na zatrzymanie degradacji budynku Cerkwii Parafialnej p.w. Św. Apostoła Jana 
Teologa w Mostowlanach poprzez przeprowadzenie ratunkowych prac remontowych dachu i dzwonnicy. 

Na podstawie wniosku o udzielenie dotacji wnioskowane środki mają być przeznaczone na wykonanie 
ratunkowych prac remontowych dachu i dzwonnicy obejmujących: 

1. roboty rozbiórkowe: pokrycia dachowego, rynien, rur spustowych, obróbek blacharskich, odeskowania, 

2. remont dzwonnicy: uzupełnienie ubytków lub naprawa części zniszczonych, odgrzybianie bali 
i krawędziaków, odgrzybianie desek i płyt, impregnacja materiałów drzewnych przez powlekanie preparatami 
grzybobójczymi solnymi, demontaż i ponowny montaż krzyża wieży, demontaż i ponowny montaż krzyża 
zadaszenia, 

3. montaż prefabrykowanych rur spustowych z blachy ocynkowanej powlekanej, wykonanie i montaż 
podokienników, 

4. rusztowania ramowe zewnętrzne. 

Całkowita wartość prac objętych wnioskiem wynosi 141.269,38 zł, a wysokość dotacji, o którą ubiega się 
Wnioskodawca - 25.000,00 zł (17,7% wartości całkowitej). 

Zgodnie z § 3 Regulaminu określającego zasady i tryb postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 
nie stanowiących własności Gminy Gródek, będącego załącznikiem do uchwały Nr XXIII/182/09 Rady Gminy 
Gródek z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego Nr 85 poz. 860), zwanego dalej Regulaminem, dotacja na prace lub roboty budowlane 
może obejmować m. in. nakłady na zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku, stabilizację 
konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla zachowania tego 
zabytku, odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych, albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki oraz odnowienie lub całkowite odtworzenie 
okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien 
i rur spustowych. Ponadto, zgodnie z § 5 Regulaminu, dotacja może być udzielona w wysokości do 30% 
nakładów poniesionych na wykonanie prac, ustalonych na podstawie kosztorysu powykonawczego. 

Rozpatrywany wniosek spełnia wszystkie wymagania formalne oraz warunki określone w Regulaminie, 
a także obejmuje prace będące kontynuacją robót przeprowadzanych w latach ubiegłych (również przy 
dofinansowaniu z budżetu gminy). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CFB33A-BA73-40D1-95E6-3E8B1FCBFA23. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



